2) Siquidem ex praescripto Decr. Trip. I. Tit. 40 et Appr. Const. III. Tit. 2. art 4. certis in circumstantiis et sub conditionibus, colonicaturas etiam contributioni subiectas, allodisare licitum sit, fundi taliter in allodiaturas transmutati quamvis conscriptionem ingressi fuissent, porro quoque prae manibus dominorum terestrium relinquentur.

3) Stabilito, distinctim in singulis locorum, per commissionem introductoriam, eo, quinam in proportione praexistentium servitiorum et praestationum pro integrae aut minoris sessionis reputari debeant coloni, si fundi, anno 1819—20 colonicaturis adscripti, haud sufficerent ad colonos, post introducendum urbarium, terrenis ita providendos, ut singuli eorum, juxta statum art. II. §. 6. defixum, deinceps quoque integrae vel pro ratione praestitorum servitiorum minoris sessionalis tenuti coloni manere valeant: si porro praeter quantitatē fundorum in conscriptione designatam, nefors talia adhuc terrena prae manibus colonorum existent, quae non ex allodiaturis, sub distincto et indubitato usu dominorum terestrium praexistentibus, colonis vel servitoribus excisa vel cessa fuissent, e hujusmodi terrenis, praeattactus defectus suppleri, et singuli unius ejusdemque domini terestris coloni, ad vires usque, apud universos ejusdem domini terestris colonos, repertorum hujusmodi fundorum, in statu praexistentibus eorundem servitiis approporationato conservari debebunt, suapte intellecto, fundos, nec conscriptionem ingressos, neque vero de praesenti prae manibus subditorum existentes, in supplementum defectus huius adhiberi haud posse.

4) Quodsi quanitas extravillani anno 1819—20 urbarialiter conscripta, prae manibus colonorum existens, occasione introductionis urbarii proportionalem quantitatē pro supplemento necessariam superaret, supernatantia etiam haec, colonis relinquitur, nisi dominus terestris comprobare posset, illam ex allodiaturis incompetenter urbariale conscriptionem ingressam fuisse.

5) In locis, ubi huic, occasione commissationis, divisionis communium terrenorum, vel alia etiam de causa regulatio urbarialis cum interventu concernentis domini terestris facta fuisset: ibi quantitas subditis assignata prae manibus eorundem remanere debet. Quae quantitas tenuti, si quantitatē  $18\frac{1}{2}$  conscriptam non adaequaret, defectus tenuti per dominum terrestrem splendus erit. Praestationes autem et servitia urbaralia omnem in casum tenutis per colonos possessis vel possidendi sunt accommodanda.

§. 2. Exstirpature in genere, in sensu art. 26 et 30, anno 1791 pro allodiaturis reputantur; in casu tamen suscipienda, ex praescripto precedentis §. phi necessariae constitutivorum compensationis, prae manibus nefors colonorum existentes exstirpature, quae non sunt in obversum positivae dominorum terestrium prohibitionis factae, pro fundo huiusmodi compensationis servient; exstirpature vero, contra positivum dominorum terestrium interdictum, prout etiam in silvis prohibitis, factae, in compensationem constitutivorum converti nequeunt.